АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28»  октября  2016 года                                                                               № 960
            г. Лянтор

О создании комиссии по мобилизации доходов
в бюджет городского поселения Лянтор
и оптимизации расходов

Руководствуясь статьей 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет городского поселения Лянтор, сокращения недоимки по платежам в бюджет городского поселения Лянтор и оптимизации расходов бюджета городского поселения Лянтор:
1. Создать комиссию по мобилизации доходов в бюджет городского поселения Лянтор и оптимизации расходов.
2. Утвердить Положение о комиссии по мобилизации доходов в бюджет городского поселения Лянтор и оптимизации расходов согласно приложению 1.
3. Утвердить состав комиссии по мобилизации доходов в бюджет городского поселения Лянтор и оптимизации расходов согласно приложению 2.
4. Признать утратившими силу:
· постановление Администрации городского поселения Лянтор от 14.05.2014 № 380 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет городского поселения Лянтор, а также по сокращению недоимки бюджета городского поселения Лянтор на 2014 – 2016 годы»;
· постановление Администрации городского поселения Лянтор от 03.07.2015 № 452 «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 14 мая 2014 года № 380».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Зеленскую Л.В.

Временно исполняющий
обязанности Главы города	        Л.В. Зеленская

Приложение 1 к постановлению
                                                                                              Администрации городского
                                                                                              поселения Лянтор
                                                                                              от «28» октября 2016 года № 960

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по мобилизации доходов в бюджет
городского поселения Лянтор и оптимизации расходов
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет функции, права и порядок деятельности комиссии по мобилизации доходов в бюджет городского поселения Лянтор и оптимизации расходов (далее – комиссия).
1.2. Комиссия является коллегиальным постоянно действующим совещательным органом при Администрации городского поселения Лянтор, способствующим оперативному решению вопросов по мобилизации доходов в бюджет городского поселения Лянтор и оптимизации расходов бюджета городского поселения Лянтор.
1.3. Комиссия разрабатывает мероприятия по привлечению дополнительных доходов в бюджет городского поселения Лянтор, повышению эффективности собираемости налоговых и неналоговых доходов, оптимизации расходов.
1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим налоговым и бюджетным законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами муниципального образования городское поселение Лянтор, а также настоящим Положением.
1.5. Решения комиссии носят рекомендательный характер и могут учитываться при принятии нормативных правовых актов городского поселения Лянтор.
2. Функции комиссии
2.1. Обеспечение эффективного взаимодействия структурных подразделений Администрации городского поселения Лянтор при реализации мер, направленных на пополнение доходной части бюджета городского поселения Лянтор.
2.2. Рассмотрение деятельности структурных подразделений Администрации городского поселения Лянтор, подведомственных учреждений в части:
1) выполнения плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов городского поселения Лянтор;
2) повышения эффективности работы по урегулированию дебиторской задолженности.
2.3. Выработка предложений по совершенствованию нормативных правовых актов городского поселения Лянтор о местных налогах.
2.4. Обобщение и анализ итогов работы комиссии.
3. Права комиссии
Комиссия для выполнения возложенных на нее функций имеет право:
3.1. Рассматривать на своих заседаниях вопросы, отнесенные к ее компетенции.
3.2. Запрашивать от структурных подразделений Администрации городского поселения Лянтор, подведомственных учреждений информацию (материалы) для организации работы комиссии.
4. Порядок работы комиссии
4.1.Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.
4.2. Председатель комиссии (или по его поручению заместитель председателя) осуществляет руководство деятельностью комиссии, назначает дату, время и место проведения очередного заседания, утверждает повестку заседания комиссии, принимает решение о приглашении на заседание комиссии соответствующих лиц, ведет заседания комиссии, подписывает протоколы заседания комиссии.
4.3. Члены комиссии имеют право:
1) принимать участие в подготовке, обсуждении и принятии решений по вопросам, рассматриваемым на заседании комиссии;
2) вносить на рассмотрение комиссии вопросы, находящиеся в компетенции комиссии;
3) запрашивать и получать в установленном порядке необходимую информацию и материалы по вопросам, связанным с работой комиссии.
4.4. При невозможности присутствия на заседании члена комиссии для участия в работе комиссии направляется лицо, исполняющее обязанности члена комиссии по замещаемой должности.
4.5. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
4.6. Работа членов комиссии осуществляется в соответствии с повесткой, утверждаемой ее председателем. Повестка заседания комиссии формируется с учетом предложений членов комиссии.
4.7. Результаты рассмотрения вопросов на заседании комиссии оформляются протоколом, который утверждает ее председатель.
4.8. Итоги исполнения принятых решений рассматриваются на последующих заседаниях комиссии.
4.9. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет секретарь комиссии.

Приложение 2 к постановлению
                                                                                              Администрации городского
                                                                                              поселения Лянтор
                                                                                              от «28» октября 2016 года № 960

Состав комиссии по мобилизации дополнительных доходов
в бюджет городского поселения Лянтор и оптимизации расходов

Председатель комиссии:

	Зеленская
Людмила Валерьевна
	1. заместитель Главы муниципального образования

	Заместитель председателя комиссии:

	Петрук
Таиса Васильевна
	1. начальник управления бюджетного учёта и отчётности – главный бухгалтер

	Секретарь комиссии:

	Иванова
Оксана Анатольевна
	1. главный специалист отдела по организации исполнения бюджета и контролю управления бюджетного учёта и отчётности

	Члены комиссии:

	Жестовский
Сергей Петрович
	1. заместитель Главы муниципального образования – начальник управления экономики;

	Абдурагимов
Сиражутдин Гасанбекович
	1. начальник управления градостроительства, имущественных и земельных отношений;

	Любовцева
Татьяна Михайловна
	1. заместитель начальника юридического отдела;

	Моор Антонина Ивановна
	1. начальник жилищного отдела.

image1.emf

oleObject1.bin